
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О составе участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории в 2023-2024 учебном году 

в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  У ОН) от
15.09.2023 № 1439 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», от 19.09.2023 №1475 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от
02.10.2023 №1556 «Об обеспечении информационной безопасности при
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», организационно
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (письмо УОН от 03.10.2023 №8047-26.01-26), на 
основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории в 2023-2024 учебном году, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. состав участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории на территории муниципального

/ /  ■fo.
г. Сочи



образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее 
-  города Сочи) в 2023-2024 учебном году (Приложение №1);

1.2. состав жюри, ответственного за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в 
2023-2024 учебном году на территории муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение №2);

1.3. перечень материально-технического обеспечения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по истории (Приложение №3);

1.4. образцы документов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложения №4, №6).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по истории (далее -  МЭ ВсОШ 
по истории, олимпиада) с применением информационно-коммуникационных 
технологий на онлайн-платформе «Цифровое образование» 20.10.2023 в 
соответствии с требованиями к проведению МЭ ВсОШ, санитарными 
правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 в утвержденных пунктах 
проведения МЭ ВсОШ согласно списку приглашенных участников 
(Приложение №1).

2.2. Создать в общеобразовательной организации условия для доступа к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 
приглашенных (Приложением №1) в МЭ ВсОШ по истории 20.10.2023 в 
пункте его проведения.

Начало регистрации участников -  09.30 ч.
Начало олимпиады -  10:00 ч.
Продолжительность олимпиады:
Всего 180 мин.
7-8 классы: 1,2 части - 120 мин; 3 часть (анализ документов) - 60 мин.
9 классы: 1,2 части - 90 мин; 3 часть (анализ документов) - 90 мин.
10-11 классы: 1,2 части - 90 мин; 3 часть (эссе) - 90 мин.
Максимальное количество баллов для всех параллелей - 100:
1,2 часть -  75 баллов, 3 часть (эссе/анализ документов) - 25 баллов.
Обратить внимание на следующее требование при проведении 

практической части (эссе/анализ документов): шифровальные карточки 
заполняются за исключением шифра участниками олимпиады в полном 
объеме (Приложение №4).

2.4. Обеспечить:
2.4.1. участников муниципального этапа необходимыми электронными 

средствами обучения с открытым доступом к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.4.2. соблюдение режима информационной безопасности при работе с 
материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на цифровой платформе «Цифровое образование»;



2.4.3. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения 
МЭ ВсОШ согласно требованиям (Приложение №3);

2.4.4. проведение инструктажа для участников олимпиады, 
организаторов в аудиториях проведения МЭ ВсОШ;

2.4.5. участие заместителя руководителя (школьного координатора МЭ 
ВсОШ) в совещании по теме: «Особенности организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году» 18.10.2023 в дистанционном формате в режиме онлайн- 
конференции с использованием с использованием платформы Zoom Cloud 
Meetings. Начало мероприятия в 15.00 часов. Ссылка для подключения к 
конференции Zoom будет направлена позднее;

2.4.6. явку (с сохранением заработной платы) 20.10.2023 к 09:30 часам 
в пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию 
и проведение МЭ ВсОШ по истории (Приложение №2).

2.4.7. в день проведения олимпиады передачу регистрационных листов 
(Приложение №6) участников олимпиады, подписанных членами жюри, 
ответственных за организацию и проведение МЭ ВсОШ, в pdf-формате на 
электронный адрес: olimp@ctrigo.ru;

2.4.8. организацию общественного наблюдения за ходом проведения 
МЭ ВсОШ и предоставление актов общественного наблюдения в МБУ ДО 
ЦТРиГО в день проведения олимпиады;

2.4.9. доставку выполненных олимпиадных работ МЭ ВсОШ по 
истории (практическую часть - эссе) и передачу олимпиадных работ по 
форме (Приложение №4) в следующем порядке:

ОО Центрального района, ОО Хостинского района, ОО Лазаревского 
района (МОБУ гимназия №76, МОБУ СОШ №77, МОБУ ООШ №81, МОБУ 
СОШ №82, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №87, МОБУ 
СОШ №96) 20.10.2022г. до 17:00 в МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул. 
Красноармейская, 30);

ОО Адлерского района, ОО Лазаревского района 20.10.2023 до 17:00 в 
соответствующие территориальные отделы управления по образованию и 
науке (ул. Демократическая, 43, ул. Партизанская, 10);

2.4.10. обеспечить явку (с сохранением заработной платы) 24.10.2023 к 
10:00 в пункт проверки олимпиадных работ МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи (ул. Красноармейская, 30) членов жюри, ответственных за 
оценивание практического тура - эссе МЭ ВсОШ по истории (Приложение 
№5).

3. Начальникам территориальных отделов управления по образованию 
и науке осуществить централизованный прием олимпиадных работ 
практической части МЭ ВсОШ по истории (эссе) и передачу работ 21.10.2023 
с 9.00 до 10:00 в МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул. Красноармейская, 30);

4. Контроль за исполнением 
заместителя начальника управления Т.

Начальник управления едведева

mailto:olimp@ctrigo.ru


Приложение №1 
к приказу управления 
по образованию и науке
m -f-r.fr.'м и т  / 6 f z

Состав
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в муниципальном образовании городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

7 класс
№ ФИО ОО
1 Боднарец Александра МОБУ Г имназия №1
2 Плахотнюк Алиса МОБУ Гимназия №1
3 Трофан Дарина МОБУ Г имназия № 1
4 Шкуратовская Варвара МОБУ Г имназия №1
5 Банина Мария МОБУ СОШ №2
6 Коротаева Софья МОБУ СОШ №2
7 Скриниченко Ярослав МОБУ СОШ №2
8 Широких Мария МОБУ СОШ №2
9 Александров Кирилл МОБУ СОШ №4
10 Г ибадатова Диана МОБУ СОШ №4
11 Князев Михаил МОБУ СОШ №4
12 Щукин Игорь МОБУ СОШ №4
13 Калинина Милана МОБУ Г имназия №5
14 Мурадян Мурад МОБУ Г имназия №6
15 Прямоносов Ростислав МОБУ Г имназия №6
16 Селютина Божена МОБУ Г имназия №6
17 Чепнян Давид МОБУ Г имназия №6
18 Богатых Виктор МОБУ СОШ №7
19 Крыжановская Анастасия МОБУ СОШ №7
20 Мартиросян Цолак МОБУ СОШ №7
21 Федин Мирослав МОБУ СОШ №7
22 Островская Алиса МОБУ гимназия №8
23 Пронина Александра МОБУ гимназия №8
24 Хахулина Анна МОБУ гимназия №8
25 Гапотченко Анжелика МОБУ Г имназия №9
26 Лагерь Мария МОБУ Г имназия №9
27 Павлов Кирилл МОБУ Г имназия №9
28 Силкина Анна МОБУ Г имназия №9



29 Авагян Ева МОБУ СОШ №10
30 Вакуленко Даниил МОБУ СОШ №10
31 Кулешов-Коробов Вячеслав МОБУ СОШ №10
32 Подгорная Мария МОБУ СОШ №10
33 Олесик Эвелина МОБУ СОШ №13
34 Рогальски Алан МОБУ СОШ №13
35 Селиверстов Владимир МОБУ СОШ №13
36 Сунгуртян Ролан МОБУ СОШ №13
37 Бобрышева Алина МОБУ СОШ №14
38 Г руздев Максим МОБУ СОШ №14
39 Погуляев Семён МОБУ СОШ №14
40 Чистопашин Семён МОБУ СОШ №14
41 Г абуниа Арина МОБУ Гимназия № 15
42 Кобычева Камилла МОБУ Г имназия № 15
43 Жоржолиани Роман МОБУ Г имназия № 16
44 Мадам Виктор МОБУ Г имназия № 16
45 Мальнева Варвара МОБУ Г имназия № 16
46 Пейливаньян Тамара МОБУ Г имназия № 16
47 Аракелова Пиона МОБУ СОШ №18
48 Игнатова Полина МОБУ СОШ №18
49 Кещян Даниэль МОБУ СОШ №18
50 Новичков Алексей МОБУ СОШ №18
51 Кондратьева Эмилия МОБУ СОШ №20
52 Паниогло Никита МОБУ СОШ №20
53 Демина Есения МОБУ Лицей №22
54 Назарян Валерий МОБУ Лицей №22
55 Тыртычная Анастасия МОБУ Лицей №22
56 Эксузян Маргарита МОБУ Лицей №22
57 Алотаки Дана МОБУ Лицей №23
58 Джувелекян Ева МОБУ СОШ №25
59 Ичева Мартина МОБУ СОШ №26
60 Кешищян Арина МОБУ СОШ №26
61 Кудрявцева Дарья МОБУ СОШ №26
62 Ли Артем МОБУ СОШ №26
63 Амелин Марк МОБУ СОШ №27
64 Байдина Анна МОБУ СОШ №27
65 Гулевич Дарья МОБУ СОШ №27
66 Снегирева Екатерина МОБУ СОШ №27
67 Демура Арсений МОБУ СОШ №28



68 Кудашов Ярослав МОБУ СОШ №28
69 Манагаров Савелий МОБУ СОШ №28
70 Меликов Магомед МОБУ СОШ №28
71 Кретова Дарья МОБУ СОШ №31
72 Мурадян Ани МОБУ СОШ №31
73 Саргсян Арсен МОБУ СОШ №31
74 Эйлазян Ангелина МОБУ СОШ №31
75 Володина Татьяна МОБУ Гимназия №44
76 Кобалия Софья МОБУ Г имназия №44
77 Полотебнов Роман МОБУ Г имназия №44
78 У скова Марта МОБУ Г имназия №44
79 Каратаева Кира МОБУ ООШ №44
80 Ларионова Эльмира МОБУ ООШ №44
81 Мирошкин Иван МОБУ ООШ №44
82 Шубитидзе Иракли МОБУ ООШ №44
83 Колмакова Ксения МОБУ СОШ №53
84 Никитина Ева МОБУ СОШ №53
85 Ретизник Диана МОБУ СОШ №53
86 Серопян Кира МОБУ СОШ №53
87 Бондаренко Амалия МОБУ СОШ №57
88 Ибатуллина Арина МОБУ СОШ №57
89 Харченко Дмитрий МОБУ СОШ №57
90 Шахбазян Нарине МОБУ СОШ №57
91 Аберхаева Амира МОБУ Лицей №59
92 Арутюнян Мари МОБУ Лицей №59
93 Доброхотова Екатерина МОБУ Лицей №59
94 Терещенко Владислава МОБУ Лицей №59
95 Айрапетян Левон МОБУ СОШ №65
96 Падейский Максим МОБУ СОШ №65
97 Панко Валерия МОБУ СОШ №75
98 Петренко Анастасия МОБУ СОШ №75
99 Топоркова Эвелина МОБУ СОШ №75
100 Шапаева Жейна МОБУ СОШ №75
101 Боровикова Виктория МОБУ Гимназия №76
102 Вдовин Тимофей МОБУ Гимназия №76
103 Качко Артемий МОБУ Г имназия №76
104 Степаненко Полина МОБУ Г имназия №76
105 Казарян Пиона МОБУ СОШ №77
106 Абент Даяна МОБУ ООШ №81



107 Иванов Ярослав МОБУ ООШ №81
108 Нерсисян Ани МОБУ ООШ №81
109 Чернецов Максим МОБУ ООШ №81
110 Абраамян Анна МОБУ СОШ №82
111 Забара Екатерина МОБУ СОШ №82
112 Локтионова Ольга МОБУ СОШ №84
113 Маркидонов Радмир МОБУ СОШ №84
114 Разумов Матвей МОБУ СОШ №84
115 Родионова Анна МОБУ СОШ №84
116 Варельджян Виктория МОБУ СОШ №88
117 Г ром Родион МОБУ СОШ №88
118 Зейтунян Эрика МОБУ СОШ №88
119 Нечитайлов Юрий МОБУ СОШ №88
120 Данелян Диана МОБУ СОШ №89
121 Николаев Артем МОБУ СОШ №89
122 Фоменко Мария МОБУ СОШ №89
123 Чоплиани Георгий МОБУ СОШ №89
124 Тлиф Элан МОБУ СОШ №90
125 Кухтенко Мария МОБУ СОШ №91
126 Милошенко Виктория МОБУ СОШ №91
127 Векилян Амина МОБУ СОШ №92
128 Яценко Александр МОБУ СОШ №92
129 Сизо Тамерлан МОБУ ООШ №93
130 Гончаренко Роман МОБУ ООШ №99
131 Жук Ангелина МОБУ ООШ №99
132 Ивлева Елена МОБУ ООШ №99
133 Кривцова Таисия МОБУ ООШ №99
134 Авджян Левон МОБУ СОШ №100
135 Кюлян Размик МОБУ СОШ №100
136 Тороян Аида МОБУ СОШ №100
137 Шахмелян Роман МОБУ СОШ №100
138 Булатов Данил МОБУ СОШ №96
139 Андреев Ярослав НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
140 Федоров Вячеслав НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
141 Цкипурашвили Мариам НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
142 Чернышова Варвара НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

8 класс
ФИО ОО



1 Винс Алиса МОБУ Г имназия № 1
2 Дорякина Мария МОБУ Гимназия №1
3 Колесникова София МОБУ СОШ №2
4 Кравцова Серафима МОБУ СОШ №2
5 Сорока Виктория МОБУ СОШ №2
6 Магомедгазиева Фатина МОБУ СОШ №4
7 Оберемко Ангелина МОБУ СОШ №4
8 Овсепян Каролина МОБУ СОШ №4
9 Парасоцкий Денис МОБУ СОШ №4
10 Загороднюк Анастасия МОБУ Г имназия №5
11 Ксензов Александр МОБУ Г имназия №5
12 Мисько Анна МОБУ Г имназия №5
13 Серостанова Варвара МОБУ Г имназия №5
14 Праздникова Вероника МОБУ Г имназия №6
15 Станкевич Олеся МОБУ Г имназия №6
16 Федоров Давид МОБУ Г имназия №6
17 Чеблыков Константин МОБУ Г имназия №6
18 Асадуллин Аскар МОБУ СОШ №7
19 Ахмедов Данияр МОБУ СОШ №7
20 Зубко София МОБУ СОШ №7
21 Таюрская Ульяна МОБУ СОШ №7
22 Трикоз Эльдар МОБУ СОШ №7
23 Бардахчиева Маргарита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
24 Белых Андрей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
25 Булиава Платон МОБУ гимназия №8
26 Давлетов Владимир МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
27 Кисишвили Диана МОБУ гимназия №8
28 Мирзоян Владимир МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
29 Мирошниченко Яромир МОБУ гимназия №8
30 Мосияш Кристина МОБУ гимназия №8
31 Забровская Святослава МОБУ Г имназия №9
32 Шорохова Дарья МОБУ Г имназия №9
33 Зопунян Даниил МОБУ СОШ №10
34 Кузнецова Есения МОБУ СОШ №10
35 Мищак София МОБУ СОШ №10
36 Ростовцева Ева МОБУ СОШ №10
37 Асланян Марк МОБУ СОШ №11
38 Г аврилятова Дарья МОБУ СОШ №11
39 Лузан Виктория МОБУ СОШ №11



40 Мартьянова Татьяна МОБУ СОШ №11
41 Остапчук Ульяна МОБУ СОШ №12
42 Виниченко Владимир МОБУ СОШ №13
43 Диасамидзе Диана МОБУ СОШ №13
44 Кемова Бэлла МОБУ СОШ №13
45 Титаренко Мария МОБУ СОШ №13
46 Чернобай София МОБУ СОШ №13
47 Гризодуб Анастасия МОБУ СОШ №14
48 Кожокарь Александра МОБУ СОШ №14
49 Лисицына Анастасия МОБУ СОШ №14
50 Хасанова Милана МОБУ СОШ №14
51 Венедиктов Артур МОБУ Гимназия № 15
52 Гордадзе Савелий МОБУ Г имназия № 15
53 Табакаева Алина МОБУ Г имназия № 15
54 Чередниченко Валерия МОБУ Г имназия № 15
55 Гараев Савелий МОБУ Г имназия № 16
56 Осипова Ксения МОБУ Г имназия № 16
57 Шмигленко Богдан МОБУ Г имназия № 16
58 Ященко Федор МОБУ Г имназия № 16
59 Проненко Сергей МОБУ СОШ №18
60 Чагаров Марат МОБУ СОШ №18
61 Ющенко Егор МОБУ СОШ №18
62 Мазукабзова Юлия МОБУ Лицей №22
63 Ким Наталья МОБУ Лицей №23
64 Кузина Ярослава МОБУ Лицей №23
65 Кузнецова Арина МОБУ Лицей №23
66 Харкевич Яна МОБУ Лицей №23
67 Неживенко Тимофей МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
68 Томина Елизавета МОБУ СОШ №25
69 Иванова Анастасия МОБУ СОШ №26
70 Иващенко София МОБУ СОШ №26
71 Котляренко Татьяна МОБУ СОШ №26
72 Парамонова Юлия МОБУ СОШ №26
73 Серебряков Роман МОБУ СОШ №26
74 Алеева Динара МОБУ СОШ №27
75 Валиев Самат МОБУ СОШ №27
76 Гергов Алан МОБУ СОШ №27
77 Шевченко Илья МОБУ СОШ №27
78 Алиева Ирада МОБУ СОШ №28



79 Миронов Анастасия МОБУ СОШ №28
80 Ткаченко Полина МОБУ СОШ №28
81 Халкиди Вера МОБУ СОШ №28
82 Аванесян Амалия МОБУ СОШ №31
83 Кушкян Манэ МОБУ СОШ №31
84 Погосян Мария МОБУ СОШ №31
85 Строкина Эллада МОБУ СОШ №31
86 Градиль Мария МОБУ Гимназия №44
87 Печеневский Максим МОБУ Г имназия №44
88 Савотина Анна МОБУ Г имназия №44
89 Силина Софья МОБУ Г имназия №44
90 Василенко Роман МОБУ ООШ №44
91 Выходцева Ангелина МОБУ ООШ №44
92 Хамуков Радмир МОБУ ООШ №44
93 Циклаури Тэона МОБУ ООШ №44
94 Ковалева Валерия МОБУ СОШ №53
95 Кочконян Виктория МОБУ ООШ №56
96 Карбовская Вероника МОБУ СОШ №57
97 Евтушенко Екатерина МОБУ Лицей №59
98 Ковальчук Анна МОБУ Лицей №59
99 Мелконян Элина МОБУ Лицей №59
100 Тернова Анастасия МОБУ Лицей №59
101 Булохов Егор МОБУ СОШ №65
102 Гречко Богдан МОБУ СОШ №65
103 Колосов Федор МОБУ СОШ №65
104 Прокопенко Вера МОБУ СОШ №65
105 Мкртчян Сергей МОБУ СОШ №67
106 Кан Александра МОБУ СОШ №75
107 Такмазян Есения МОБУ СОШ №75
108 Хушт Диана МОБУ СОШ №75
109 Давыдова Анна МОБУ Гимназия №76
110 Емельяненко Дарья МОБУ Гимназия №76
111 Лесив Анна МОБУ Г имназия №76
112 Степанов Ярослав МОБУ Г имназия №76
113 Абраамян Нарек МОБУ СОШ №77
114 Букин Иван МОБУ СОШ №77
115 Качканян Лилия МОБУ СОШ №77
116 Сунгурьян Эмилия МОБУ СОШ №77
117 Рязанцева Дарья МОБУ СОШ №78



118 Хорошилова Арина МОБУ СОШ №78
119 Шамраева Виктория МОБУ СОШ №78
120 Шорчикова Кристина МОБУ СОШ №78
121 Беляев Михаил МОБУ СОШ №80
122 Заболотная Анна МОБУ ООШ №81
123 Александрова Виктория МОБУ СОШ №82
124 Архипова Дарья МОБУ СОШ №82
125 Лобанова Виктория МОБУ СОШ №82
126 Погорелова Злата МОБУ СОШ №82
127 Белошапко Николай МОБУ СОШ №84
128 Веселов Никита МОБУ СОШ №84
129 Гернес Тимофей МОБУ СОШ №84
130 Демирчян Аркадий МОБУ СОШ №84
131 Кузьменко Екатерина МОБУ СОШ №85
132 Курилова Дарина МОБУ СОШ №85
133 Пилюгина Елизавета МОБУ СОШ №85
134 Шахмеликян Артур МОБУ СОШ №85
135 Айвазян Сусанна МОБУ СОШ №88
136 Г ригорян Валерия МОБУ СОШ №88
137 Остроносова Виктория МОБУ СОШ №88
138 Кобж Заира МОБУ СОШ №90
139 Тлиф Злата МОБУ СОШ №90
140 Азаров Вадим МОБУ СОШ №92
141 Бозоян Милана МОБУ СОШ №92
142 Магарян Камилла МОБУ СОШ №92
143 Чернышов Кирилл МОБУ СОШ №92
144 Жабин Игорь МОБУ Лицей №95
145 Калегаева Татьяна МОБУ Лицей №95
146 Мельник Софья МОБУ Лицей №95
147 Петухов Владислав МОБУ Лицей №95
148 Брыксина Дарья МОБУ СОШ №100
149 ЙиЙен Мария МОБУ СОШ №100
150 Палей Дамир МОБУ СОШ №100
151 Романова Елизавета МОБУ СОШ №100
152 Кадина Анастасия НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
153 Полуянова Злата НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
154 Семитко Елизавета НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

9 класс



№ ФИО ОО
1 Белянская Вероника МОБУ Гимназия №1
2 Бордунова Софья МОБУ Г имназия № 1
3 Г орская Екатерина МОБУ Г имназия № 1
4 Казарян Ирина МОБУ Гимназия №1
5 Коган Ревекка МОБУ Гимназия №1
6 Ласкина Ева МОБУ Гимназия №1
7 Сивкова Елена МОБУ Г имназия № 1
8 Бажина Камилла МОБУ СОШ №2
9 Демидов Антон МОБУ СОШ №2
10 Дьяченко Виктория МОБУ СОШ №2
11 Курманцева Анастасия МОБУ СОШ №2
12 Свобода Анастасия МОБУ СОШ №2
13 Царёв Дмитрий МОБУ СОШ №2
14 Череменский Юрий МОБУ СОШ №2
15 Андреева Елизавета МОБУ Лицей №3
16 Фоменко Татьяна МОБУ Лицей №3
17 Веселова Александра МОБУ СОШ №4
18 Г ельфантинова Медея МОБУ СОШ №4
19 Кончаков Артем МОБУ СОШ №4
20 Мирошниченко Вероника МОБУ СОШ №4
21 Насонов Арсений МОБУ СОШ №4
22 Наумова Юлия МОБУ СОШ №4
23 Расторгуев Даниил МОБУ СОШ №4
24 Таранов Эдуард МОБУ СОШ №4
25 Чернуха Екатерина МОБУ СОШ №4
26 Белозеров Даниил МОБУ Г имназия №5
27 Бугаева Ольга МОБУ Г имназия №5
28 Волобуев Эмиль МОБУ Г имназия №5
29 Еугулян Анна МОБУ Г имназия №5
30 Канищева София МОБУ Г имназия №5
31 Максакова Софья МОБУ Г имназия №5
32 Пасюк Ульяна МОБУ Г имназия №5
33 Шипилов Владимир МОБУ Г имназия №5
34 Ахвледиани Софико МОБУ Г имназия №6
35 Горгош идзе Полина М ОБУ Г имназия №6
36 Гусакова Эрика МОБУ Г имназия №6
37 Жуклина Арина МОБУ Г имназия №6
38 Золотова Юлия МОБУ Г имназия №6



39 Салиева Анастасия МОБУ Гимназия №6
40 Тищенко Артём МОБУ Г имназия №6
41 Тюкина Екатерина МОБУ Г имназия №6
42 Барановская Николь МОБУ СОШ №7
43 Гречкосей Александра МОБУ СОШ №7
44 Иванова Эвелина МОБУ СОШ №7
45 Кава Руслан МОБУ СОШ №7
46 Солнцева Виктория МОБУ СОШ №7
47 Фитисова Валерия МОБУ СОШ №7
48 Бондаренко Вячеслав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
49 Борисов Владислав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
50 Гусамов Тимур МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
51 Каверин Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
52 Корбов Семён МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
53 Корниенко Николай МОБУ гимназия №8
54 Макаревский Всеволод МОБУ гимназия №8
55 Никифоров Артемий МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
56 Никифорова Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
57 Пятина Эвелина МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
58 Рамзина Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
59 Сокибекова Ниятбегим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
60 Сухов Марк МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
61 Таранов Никита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
62 Тимохина Амира МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
63 Климашкин Максим МОБУ Г имназия №9
64 Салионов Савва МОБУ Г имназия №9
65 Халаджи София МОБУ Г имназия №9
66 Цуркан Софья МОБУ Г имназия №9
67 Аверченков Артём МОБУ СОШ №10
68 Денисов Олег МОБУ СОШ №10
69 Ирская Олеся МОБУ СОШ №10
70 Комисарчук Любовь МОБУ СОШ №10
71 Рожнов Леонид МОБУ СОШ №10
72 Сыркова Екатерина МОБУ СОШ №10
73 Шишло Валерия МОБУ СОШ №10
74 Яценко Мирослава МОБУ СОШ №11
75 Алиева Ангелина МОБУ СОШ №13
76 Будылко Полина МОБУ СОШ №13
77 Г лотова Елизавета МОБУ СОШ №13



78 Депутатов Дмитрий МОБУ СОШ №13
79 Склярова Арина МОБУ СОШ №13
80 Уварова Арина МОБУ СОШ №13
81 Шокодько Мария МОБУ СОШ №13
82 Бацунова Ульяна МОБУ СОШ №14
83 Жуков Антон МОБУ СОШ №14
84 Карпухова Софья МОБУ СОШ №14
85 Майкина Ева МОБУ СОШ №14
86 Симион Елизавета МОБУ СОШ №14
87 Ханчалян Генрих МОБУ СОШ №14
88 Ярославцева Надежда МОБУ СОШ №14
89 Апарина Екатерина МОБУ Гимназия № 15
90 Богосьян Давид МОБУ Г имназия № 15
91 Г омонюк Ольга МОБУ Г имназия № 15
92 Заратуйко Евгений МОБУ Г имназия № 15
93 Комаркова Екатерина МОБУ Г имназия № 15
94 Полякова Дарина МОБУ Г имназия № 15
95 Стародубцева Виктория МОБУ Г имназия № 15
96 Аронова Полина МОБУ Гимназия №16
97 Забашта Ксения МОБУ Г имназия № 16
98 Михайлина Эвелина МОБУ Гимназия №16
99 Чернышов Андрей МОБУ Гимназия №16
100 Безнос Илья МОБУ СОШ №18
101 Григорьева Валентина МОБУ СОШ №18
102 Емельянова Елизавета МОБУ СОШ №18
103 Коныгин Илья МОБУ СОШ №18
104 Вишневская Ксения МОБУ Лицей №22
105 крепышева Диана МОБУ Лицей №22
106 Кривошеева Маргарита МОБУ Лицей №22
107 Лемешко Милана МОБУ Лицей №22
108 Селезнев Давид МОБУ Лицей №22
109 Харина София МОБУ Лицей №22
110 Хачатурян Давид МОБУ Лицей №22
111 Вартанян Лия МОБУ СОШ №24
112 Громова Арина МОБУ СОШ №24
113 Ефременко Вячеслав МОБУ СОШ №24
114 Карих Варвара МОБУ СОШ №24
115 Колесник Матвей МОБУ СОШ №24
116 Тымченко Инесса МОБУ СОШ №24



117 Шеховцов Степан МОБУ СОШ №24
118 Агабабян Таисия МОБУ СОШ №26
119 Акопян София МОБУ СОШ №26
120 Густомясова Ангелина МОБУ СОШ №26
121 Киреев Лев МОБУ СОШ №26
122 Мевсумов Заур МОБУ СОШ №26
123 Миносян Элина МОБУ СОШ №26
124 Тонких Тамара МОБУ СОШ №26
125 Багдасарян Анна МОБУ СОШ №27
126 Вишнякова Джулианна МОБУ СОШ №27
127 Казанджян Милана МОБУ СОШ №27
128 Кашеварова Виктория МОБУ СОШ №27
129 Никитина Ксения МОБУ СОШ №27
130 Соловьев Ярослав МОБУ СОШ №27
131 Фоминых Степан МОБУ СОШ №27
132 Шевяков Андрей МОБУ СОШ №27
133 Гавашелишвили Кети МОБУ СОШ №28
134 Нагабедян Эдуард МОБУ СОШ №28
135 Наумик София МОБУ СОШ №28
136 Кесян Стелла МОБУ СОШ №29
137 Маркова Даниэлла МОБУ СОШ №29
138 Абраамян Даяна МОБУ СОШ №31
139 Арутюнян Ани МОБУ СОШ №31
140 Г оряинова Виктория МОБУ СОШ №31
141 Испирян Ваге МОБУ СОШ №31
142 Туманян Мари МОБУ СОШ №31
143 Турлина Карина МОБУ СОШ №31
144 кошкина Софья МОБУ Гимназия №44
145 Пальтова Наталия МОБУ Г имназия №44
146 Перепелова Дарья МОБУ Г имназия №44
147 Селиверстов Артемий МОБУ Г имназия №44
148 Смяцкая Варвара МОБУ Г имназия №44
149 Чолакян Арианна МОБУ Гимназия №44-
150 Абдаладзе София МОБУ ООШ №44
151 Г айдарханова Аида МОБУ ООШ №44
152 Кенчадзе Мари МОБУ ООШ №44
153 Мрыхина Ульяна МОБУ ООШ №44
154 Немсцверидзе Ираклий МОБУ ООШ №44
155 Филиппова Елизавета МОБУ ООШ №44



156 Чхетиани Бачуки МОБУ ООШ №44
157 Горбаченко Маргарита МОБУ ООШ №48
158 Каплин Артём МОБУ ООШ №48
159 Арамян Анжелика МОБУ СОШ №49
160 Рейсман Кирилл МОБУ СОШ №49
161 Холодилина Диана МОБУ СОШ №49
162 Зобенко Алиса МОБУ СОШ №53
163 Кузнецова Виктория МОБУ СОШ №53
164 Михирёва Олеся МОБУ СОШ №53
165 Никифоренко Каролина МОБУ СОШ №53
166 Сорокина Софья МОБУ СОШ №53
167 Черкасова Виктория МОБУ СОШ №53
168 Суханова Ксения МОБУ ООШ №55
169 Тоноян Кристина МОБУ ООШ №55
170 Фролова Светлана МОБУ ООШ №55
171 Савенков Артем МОБУ СОШ №57
172 Г арбузова Дарья МОБУ Лицей №59
173 Манукян Яна МОБУ Лицей №59
174 Мешкова Дарья МОБУ Лицей №59
175 Назарян Виталина МОБУ Лицей №59
176 Супаташвили Теона МОБУ Лицей №59
177 Суятинова Виктория МОБУ Лицей №59
178 Тозлиян Милена МОБУ Лицей №59
179 Акобян Лилит МОБУ СОШ №66
180 Онищук Александра МОБУ СОШ №66
181 Каримов Влад МОБУ СОШ №67
182 Кудактина Софья МОБУ СОШ №67
183 Петросян Виолетта МОБУ СОШ №67
184 Спирин Иван МОБУ СОШ №67
185 Варламов Сергей МОБУ СОШ №75
186 Граматюк Богдан МОБУ СОШ №75
187 Деркачева Дарина МОБУ СОШ №75
188 Маковская Дина МОБУ СОШ №75
189 Мелкумян Альберт МОБУ СОШ №75
190 Пантелеева Полина МОБУ СОШ №75
191 Ткачук Андрей МОБУ СОШ №75
192 Арутюнян Милана МОБУ Гимназия №76
193 Бахуто Иван МОБУ Гимназия №76
194 Долотказин Давид МОБУ Гимназия №76



195 Магомедова Марьям МОБУ Гимназия №76
196 Маркосян Алла МОБУ Гимназия №76
197 Миракян Анаида МОБУ Гимназия №76
198 Разливаева Ирина МОБУ Гимназия №76
199 Храмова София МОБУ Гимназия №76
200 Чуц Дана МОБУ Гимназия №76
201 Шумский Антон МОБУ Гимназия №76
202 Клименко Дарья МОБУ СОШ №77
203 Непша Мария МОБУ СОШ №77
204 Обидова Мариам МОБУ СОШ №77
205 Такмазян Диана МОБУ СОШ №77
206 Устян Карина МОБУ СОШ №77
207 Широконос Владислав МОБУ СОШ №79
208 Дружкова Вероника МОБУ ООШ №81
209 Киранян Рафаэль МОБУ ООШ №81
210 Мегрикян Андрей МОБУ ООШ №81
211 Турбин Александр МОБУ ООШ №81
212 Ерохина Алиса МОБУ СОШ №82
213 Иванова Евгения МОБУ СОШ №82
214 Малхасян Алина МОБУ СОШ №82
215 Петухов Дмитрий МОБУ СОШ №82
216 Плеханова Дарья МОБУ СОШ №82
217 Чайкина Виктория МОБУ СОШ №82
218 Шевченко Диана МОБУ СОШ №82
219 Милова Илона МОБУ СОШ №84
220 Стерлигова Ангелина МОБУ СОШ №84
221 Хахо Бэла МОБУ СОШ №84
222 Шхалахова Марина МОБУ СОШ №84
223 Авджьян Диана МОБУ СОШ №85
224 Амирханов Мухаммад МОБУ СОШ №88
225 Данельян Давид МОБУ СОШ №88
226 Зубова Камилла МОБУ СОШ №88
227 Мелян Арина МОБУ СОШ №88
228 Офлиян Анжелика МОБУ СОШ №88
229 Устян Анна МОБУ СОШ №88
230 Курамшина Дарья МОБУ СОШ №89
231 липихин алексей МОБУ СОШ №89
232 Мкртчян Аршак МОБУ СОШ №89
233 Попова Анна МОБУ СОШ №91



234 Атагян Марта МОБУ СОШ №92
235 Атагян Алина МОБУ СОШ №92
236 Бубукина Елизавета МОБУ СОШ №92
237 Канивец Татьяна МОБУ СОШ №92
238 Крупеня Мария МОБУ СОШ №92
239 Медведева Алена МОБУ СОШ №92
240 Шаиниди Аурика МОБУ СОШ №92
241 Макаева Бэлла МОБУ ООШ №93
242 Пономаренко Андрей МОБУ ООШ №93
243 Савченко Данила МОБУ ООШ №93
244 Сарева Валерия МОБУ ООШ №93
245 Сизо Амина МОБУ ООШ №93
246 Григорьева Таисия МОБУ СОШ №94
247 Некрасов Илья МОБУ СОШ №94
248 Кириченко Дарья МОБУ Лицей №95
249 Парцикян Камилла МОБУ Лицей №95
250 Сапрунова Софья МОБУ Лицей №95
251 Сизо Зарина МОБУ Лицей №95
252 Стаценко София МОБУ Лицей №95
253 Уйманова Ева МОБУ Лицей №95
254 Цомаева Влада МОБУ Лицей №95
255 Пулина Вера МОБУ ООШ №99
256 Рытёнкова Диана МОБУ ООШ №99
257 Чернявская Юлиана МОБУ ООШ №99
258 Есипов Михаил МОБУ СОШ №100
259 Микоян Иллона МОБУ СОШ №100
260 Папазян Элла МОБУ СОШ №100
261 Папазян София МОБУ СОШ №100
262 Сиреканян Асмик МОБУ СОШ №100
263 Сулейманова Жаннет МОБУ СОШ №100
264 Шишкина Мария МОБУ СОШ №100
265 Винокуров Святослав НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
266 Казилова Эрика НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
267 Майсурадзе Ираклий НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
268 Бозикян Илона МОБУ СОШ №19
269 Бугаев Кирилл МОБУ СОШ №19

10 класс
ФИО ОО



1 Куликова Арина МОБУ Гимназия №1
2 Полуэктов Максим МОБУ Гимназия №1
3 Пугачева Мелисса МОБУ Гимназия №1
4 Харлова Софья МОБУ Гимназия №1
5 Демидов Андрей МОБУ СОШ №2
6 Замышляева Виктория МОБУ СОШ №2
7 Кравцова Софья МОБУ СОШ №2
8 Ламбрианидис Владислава МОБУ СОШ №2
9 Никитин Данила МОБУ СОШ №2
10 Сеина Софья МОБУ СОШ №2
11 Татаринова Анастасия МОБУ СОШ №2
12 Запорожан Константин МОБУ СОШ №4
13 Кречетов Данил МОБУ СОШ №4
14 Ольденбург Виолетта МОБУ СОШ №4
15 Хилько Арина МОБУ СОШ №4
16 Даутова Алиса МОБУ Гимназия №6
17 Золотова Анастасия МОБУ Г имназия №6
18 Мандриков Вячеслав МОБУ Г имназия №6
19 Матикова Даяна МОБУ Г имназия №6
20 Протасов Александр МОБУ Г имназия №6
21 Усинцева Кира МОБУ Г имназия №6
22 Шрейнер Виктория МОБУ Г имназия №6
23 Жукова Анастасия МОБУ СОШ №7
24 Кравченко Виктория МОБУ СОШ №7
25 Круцких Арина МОБУ СОШ №7
26 Сафонова София МОБУ СОШ №7
27 Ситников Николай МОБУ СОШ №7
28 Авраменко Екатерина МОБУ гимназия №8
29 Г орбатюк Ева МОБУ гимназия №8
30 Деревщиков Никита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
31 Иванов Трофим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
32 Коршунова Анастасия МОБУ гимназия №8
33 Маликова Вероника МОБУ гимназия №8
34 Оганесова Кира МОБУ гимназия №8
35 Пугачева Вероника МОБУ гимназия №8
36 Старков Артём МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
37 Сычев Кирилл МОБУ гимназия №8
38 Шихов Матвей МОБУ гимназия №8
39 Аб деева Арина МОБУ Г имназия №9



40 Гусев Вячеслав МОБУ Гимназия №9
41 Коновальская Лилия МОБУ Г имназия №9
42 Романова Арина МОБУ Г имназия №9
43 Слепинина Елизавета МОБУ Г имназия №9
44 Фенюк Анжелина МОБУ Г имназия №9
45 Демирчян Лиана МОБУ СОШ №10
46 Новопашина Ирина МОБУ СОШ №10
47 Осадчая Арина МОБУ СОШ №10
48 Чибирова Николь МОБУ СОШ №10
49 Шатова Алена МОБУ СОШ №10
50 Бармина Алиса МОБУ СОШ №11
51 Пайкидзе Дмитрий МОБУ СОШ №11
52 Якунин Родион МОБУ СОШ №11
53 Карин Ярослав МОБУ СОШ №13
54 Ключко Елизавета МОБУ СОШ №13
55 Крдян Наре МОБУ СОШ №13
56 Поляшенко Анастасия МОБУ СОШ №13
57 Пресняков Арсений МОБУ СОШ №13
58 Савин Аркадий МОБУ СОШ №13
59 Сероус Илья МОБУ СОШ №13
60 Агозян Артём МОБУ СОШ №14
61 Алчангян Серёжа МОБУ СОШ №14
62 Артемьева Милана МОБУ СОШ №14
63 Любезная Дарья МОБУ СОШ №14
64 Парфиненко Кирилл МОБУ СОШ №14
65 Русаков Артем МОБУ СОШ №14
66 Синякина Виктория МОБУ СОШ №14
67 Литвинова Кира МОБУ Г имназия № 15
68 Торосян Арина МОБУ Г имназия № 15
69 Четверикова Вероника МОБУ Г имназия № 15
70 Ерогова Анна МОБУ Г имназия № 16
71 Жайворонка Александра МОБУ Гимназия №16
72 Нагапетян Эдуард МОБУ Г имназия № 16
73 Аракелова Алина МОБУ СОШ №18
74 Бойко Алиса МОБУ СОШ №18
75 Коллекционова Мария МОБУ СОШ №18
76 Рыжкова Вероника МОБУ СОШ №18
77 Артамонова Софья МОБУ Лицей №22
78 Грищенко Михаил МОБУ Лицей №22



79 Луганская Валентина МОБУ Лицей №22
80 Полякова Полина МОБУ Лицей №22
81 Валесян Асмик МОБУ СОШ №24
82 Зыков Платон МОБУ СОШ №24
83 Оборин Станислав МОБУ СОШ №24
84 Янчева Алиса МОБУ СОШ №24
85 Лесина Валерия МОБУ СОШ №25
86 Медведев Михаил МОБУ СОШ №25
87 Трушковский Артемий МОБУ СОШ №25
88 Юрова Анастасия МОБУ СОШ №25
89 Амирагян Милана МОБУ СОШ №26
90 Андреев Никита МОБУ СОШ №26
91 Боровикова Виктория МОБУ СОШ №26
92 Булыгина Дарья МОБУ СОШ №26
93 Катаниди Сергей МОБУ СОШ №26
94 Апачиди Екатерина МОБУ СОШ №27
95 Биджосян Артур МОБУ СОШ №27
96 Бухарова Розалина МОБУ СОШ №27
97 Варданян Роза МОБУ СОШ №27
98 Г айдучик Ирина МОБУ СОШ №27
99 Г ригорьева Олеся МОБУ СОШ №27
100 Ильминская Кристина МОБУ СОШ №27
101 Кривощапова Виктория МОБУ СОШ №27
102 Сагилян Эдгар МОБУ СОШ №27
103 Заболотний Даниил МОБУ СОШ №28
104 Испирян Агван МОБУ СОШ №28
105 Савранский Артём МОБУ СОШ №28
106 Синявина Владислава МОБУ СОШ №28
107 Соломатина Анастасия МОБУ СОШ №28
108 Хмелева Злата МОБУ СОШ №28
109 Чебанная Мария МОБУ СОШ №28
110 Гусев Авдей МОБУ СОШ №29
111 Нерсисян Грануш МОБУ СОШ №29
112 Пегливанян Артур МОБУ СОШ №29
113 Тозлевский Альберт МОБУ СОШ №29
114 Андреасян Анаит МОБУ СОШ №31
115 Вагаршакян Марианна МОБУ СОШ №31
116 Гамбарян Арман МОБУ СОШ №31
117 Саакян Армен МОБУ СОШ №31



118 Хачатрян Нарек МОБУ СОШ №31
119 Г аноль Владимир МОБУ Гимназия №44
120 Касьянов Максим МОБУ Г имназия №44
121 Логиновский Артем МОБУ Г имназия №44
122 Мигачева Виктория МОБУ Г имназия №44
123 Фадеева Софья МОБУ Г имназия №44
124 Зуев Даниил МОБУ СОШ №49
125 Карагазян Диана МОБУ СОШ №53
126 Кекелидзе Лали МОБУ СОШ №53
127 Мешков Михаил МОБУ СОШ №53
128 Фадеева Ульяна МОБУ СОШ №53
129 Нуриян Вячеслав МОБУ СОШ №57
130 Рапава Лали МОБУ СОШ №57
131 Терзиян Софья МОБУ СОШ №57
132 Турова Диана МОБУ СОШ №57
133 Шахмеликян Диана МОБУ СОШ №57
134 Акопян Григорий МОБУ Лицей №59
135 Байден Эльза МОБУ Лицей №59
136 Демура Владимир МОБУ Лицей №59
137 Карпенко Дмитрий МОБУ Лицей №59
138 Кочканян Рубен МОБУ Лицей №59
139 Малинова Эвелина МОБУ Лицей №59
140 Сныченко Елизавета МОБУ Лицей №59
141 Г амзатова Хадижат МОБУ СОШ №66
142 Задикян Кристина МОБУ СОШ №66
143 Конгашиди Полина МОБУ СОШ №66
144 Владимиренко Алиса МОБУ СОШ №67
145 Дейнека Артём МОБУ СОШ №67
146 Епифанов Алексей МОБУ СОШ №67
147 Туровская Моника МОБУ СОШ №67
148 Керимова Милена МОБУ СОШ №75
149 Мкртчян Милана МОБУ СОШ №75
150 Кеевис Анастасия МОБУ Гимназия №76
151 Кочикян Мария МОБУ Гимназия №76
152 Мадильян Екатерина МОБУ Г имназия №76
153 Рудой Лионелла МОБУ Гимназия №76
154 Рудометова Полина МОБУ Гимназия №76
155 Шахбазян Рафаэла МОБУ Г имназия №76
156 Шаяхметова Полина МОБУ Гимназия №76



157 Аведисян София МОБУ СОШ №77
158 Кондратенко Игнат МОБУ СОШ №78
159 Ту гулу ков Виталий МОБУ СОШ №78
160 Мамонтов Алексей МОБУ СОШ №82
161 Мосиенко Даниил МОБУ СОШ №82
162 Пашинин Максим МОБУ СОШ №82
163 Дугурова Анна МОБУ СОШ №84
164 Захаренко Анастасия МОБУ СОШ №84
165 Хунова Людмила МОБУ СОШ №84
166 Аганесов Мираслав МОБУ СОШ №88
167 Дроздова Мария МОБУ СОШ №88
168 Себелева Алина МОБУ СОШ №88
169 Кешишян Арина МОБУ СОШ №89
170 Наконечная Анна МОБУ СОШ №89
171 Демоян Мария МОБУ СОШ №91
172 Рейнгардт Марья МОБУ СОШ №91
173 Атакян Кнарик МОБУ СОШ №92
174 Волкова Виктория МОБУ СОШ №92
175 Крбашян Давид МОБУ СОШ №92
176 Петросян Тигран МОБУ СОШ №92
177 Тату лян Карина МОБУ СОШ №92
178 Шабарьян Адрианна МОБУ СОШ №92
179 Яшкина Полина МОБУ СОШ №92
180 Ковальчук Полина МОБУ Лицей №95
181 Кручинина Вероника МОБУ Лицей №95
182 Ляшенко Ксения МОБУ Лицей №95
183 Шабалова Ясмина МОБУ Лицей №95
184 Бикбулатов Тимур МОБУ СОШ №100
185 Карагозян Иван МОБУ СОШ №100
186 Кондакчян Элина МОБУ СОШ №100
187 Никонцева Диана МОБУ СОШ №100
188 Топчян Маргарита МОБУ СОШ №100
189 Топчян Рузанна МОБУ СОШ №100
190 Убушиева Виолетта МОБУ СОШ №100
191 Григорян Элеонора НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
192 Дементьев Михаил НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
193 Евсеева Дарья НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
194 Зебелян Руслан НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
195 Калайджян Тигран НОУ Г имназия «Школа бизнеса»



196 Киримов Никита НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
197 Коренев Андрей НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
198 Резниченко Валерия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

11 класс
№ ФИО ОО
1 Васильева Вероника МОБУ Гимназия №1
2 Дегтярева Виктория МОБУ Гимназия №1
3 Куликова Полина МОБУ Г имназия № 1
4 Семёнова Арина МОБУ Г имназия № 1
5 Таланов Роман МОБУ Г имназия №1
6 Чудинова Элина МОБУ Гимназия №1
7 Шкуратовский Владислав МОБУ Гимназия №1
8 Щапова Софья МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО
9 Бережная Софья МОБУ СОШ №2
10 Буняк Софья МОБУ СОШ №2
11 Бусуек Ольга МОБУ СОШ №2
12 Егорова Екатерина МОБУ СОШ №2
13 Кравченко Николай МОБУ СОШ №2
14 Кутья Мария МОБУ СОШ №2
15 Оганесян Кристина МОБУ СОШ №2
16 Шаломиев Артем МОБУ СОШ №2
17 Питомцев Данил МОБУ Лицей №3
18 Шапоренко Яна МОБУ Лицей №3
19 Аблакулов Алишер МОБУ СОШ №4
20 Самошкин Антон МОБУ СОШ №4
21 Белоконная Дарья МОБУ Г имназия №5
22 Арутюнян Каролина МОБУ Г имназия №6
23 Белянчев Иван МОБУ Г имназия №6
24 Бузанакова Арина МОБУ Г имназия №6
25 Г оловин Г леб МОБУ Г имназия №6
26 Кирпа Вероника МОБУ Г имназия №6
27 Косян Давид МОБУ Г имназия №6
28 Пинигина Елена МОБУ Г имназия №6
29 Тайфер Марианна МОБУ Г имназия №6
30 Чалабиев Степан МОБУ Гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО
31 Волощук Дарья МОБУ СОШ №7
32 Зукаев Алихан МОБУ СОШ №7
33 Кошевенко Архип МОБУ СОШ №7



34 Славская Виктория МОБУ СОШ №7
35 Гоман Алексей МОБУ гимназия №8
36 Джгамадзе Никифор МОБУ гимназия №8
37 Карселадзе Давид МОБУ гимназия №8
38 Петров Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
39 Сергеев Владислав МОБУ гимназия №8
40 Трусова Елизавета МОБУ гимназия №8
41 Ханина Анастасия МОБУ гимназия №8
42 Хоменко Екатерина МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
43 Гришина Анна МОБУ Гимназия №9
44 Исупова Ольга МОБУ Г имназия №9
45 Печерица Иван МОБУ Г имназия №9
46 Порада Маргарита МОБУ Г имназия №9
47 Сорока Тимофей МОБУ Г имназия №9
48 Супрун Ева МОБУ Г имназия №9
49 Папикян Валерия МОБУ СОШ №11
50 Смирнова Анастасия МОБУ СОШ №11
51 Фатеева Анастасия МОБУ СОШ №11
52 Брадауцан Александр МОБУ СОШ №13
53 Липский Лев МОБУ СОШ №13
54 Мальцева Елена МОБУ СОШ №13
55 Мыхайлышена Валерия МОБУ СОШ №13
56 По дымов Глеб МОБУ СОШ №13
57 Тарасюков Владимир МОБУ СОШ №13
58 Александров Тимур МОБУ СОШ №14
59 Бессмертная Ева МОБУ СОШ №14
60 Виноградова Ирина МОБУ СОШ №14
61 Мелексенко Максим МОБУ СОШ №14
62 Смирнов Матвей МОБУ СОШ №14
63 Стародубцев Герман МОБУ СОШ №14
64 Устян Валерия МОБУ СОШ №14
65 Бондаренко Анастасия МОБУ Г имназия № 15
66 Ильмамбетов Тимур МОБУ Г имназия №15
67 Куленко Егор МОБУ Гимназия №15
68 Куликов Глеб МОБУ Г имназия № 15
69 Осканян Александр МОБУ Г имназия № 15
70 Захарчук Элеонора МОБУ Г имназия № 16
71 Нагапетян Маргарита МОБУ Г имназия № 16
72 Недбаева Валерия МОБУ Гимназия №16



73 Овсепян Ренат МОБУ Г имназия № 16
74 Чепнян Левон МОБУ Г имназия № 16
75 Варваштян Леона МОБУ СОШ №18
76 Локтионова Александра МОБУ СОШ №18
77 Микаелян Лиана МОБУ СОШ №18
78 Милов Арсений МОБУ СОШ №18
79 Лозович Дмитрий МОБУ СОШ №20
80 Диденко Кира МОБУ Лицей №22
81 Кравцов Кирилл МОБУ Лицей №22
82 Кухарчук Доминик МОБУ Лицей №22
83 Мищенко Виктория МОБУ Лицей №23
84 Абубекерова Амелия МОБУ СОШ №24
85 Коршунов Владислав МОБУ СОШ №24
86 Синопальникова Кристина МОБУ СОШ №24
87 Чусов Владимир МОБУ СОШ №24
88 Широкова Полина МОБУ СОШ №24
89 Барретт Максим МОБУ СОШ №25
90 Демирчян Эмиль МОБУ СОШ №25
91 Ильченко Анастасия МОБУ СОШ №25
92 Кавунец Владлен МОБУ СОШ №25
93 Косян Артем МОБУ СОШ №25
94 Ксандопуло Ефим МОБУ СОШ №25
95 Маркарян Руслан МОБУ СОШ №25
96 Матвеев Владислав МОБУ СОШ №25
97 Напылова Валерия МОБУ СОШ №25
98 Будоян Вероника МОБУ СОШ №26
99 Кавтарадзе София МОБУ СОШ №26
100 Манолаки Ангелина МОБУ СОШ №26
101 Федотова Арина МОБУ СОШ №26
102 Агапова Екатерина МОБУ СОШ №27
103 Карагозян Тамара МОБУ СОШ №27
104 Костина Дарья МОБУ СОШ №27
105 Матинова Милена МОБУ СОШ №27
106 Петриенко Злата МОБУ СОШ №27
107 Сафиулина Алиса МОБУ СОШ №27
108 Согоцьян Сетрак МОБУ СОШ №27
109 Татарникова Мария МОБУ СОШ №27
110 Алексеев Сергей МОБУ СОШ №28
111 Безякин Александр МОБУ СОШ №28



112 Кешабян Арина МОБУ СОШ №28
113 Мелашвили Давид МОБУ СОШ №28
114 Петросян Артем МОБУ СОШ №28
115 Селезнев Ярослав МОБУ СОШ №28
116 Фридман Герман МОБУ СОШ №28
117 Халайджян София МОБУ СОШ №28
118 Кочконян Самвел МОБУ СОШ №29
119 Манукян Максимилиан МОБУ СОШ №29
120 Маркарян Анна МОБУ СОШ №29
121 Матосян Анжелика МОБУ СОШ №29
122 Серманукян Дина МОБУ СОШ №29
123 Маргарян Эллада МОБУ СОШ №31
124 Мурадян Милена МОБУ СОШ №31
125 Ефремов Григорий МОБУ Гимназия №44
126 Кулига Александра МОБУ Г имназия №44
127 Афанасьев Яромир МОБУ СОШ №53
128 Гущин Георгий МОБУ СОШ №53
129 Кондратенко Диана МОБУ СОШ №53
130 Шапкина Ксения МОБУ СОШ №53
131 Арзуманян Ангелина МОБУ СОШ №57
132 Ванжа Никита МОБУ СОШ №57
133 Николаев Иван МОБУ СОШ №57
134 Никонова Виктория МОБУ СОШ №57
135 Перцева Дарья МОБУ СОШ №57
136 Семенов Вячеслав МОБУ СОШ №57
137 Юсупов Магомед МОБУ СОШ №57
138 Бедикян Альберт МОБУ Лицей №59
139 Буров Устин МОБУ Лицей №59
140 Вересов Никита МОБУ Лицей №59
141 Забунян Анастасия МОБУ Лицей №59
142 Кильк Марк МОБУ Лицей №59
143 Лабинская Анастасия МОБУ Лицей №59
144 Лабинская Екатерина МОБУ Лицей №59
145 Лалетин Максимилиан МОБУ Лицей №59
146 Назарян Анжелина МОБУ Лицей №59
147 Лобян Андрей МОБУ СОШ №66
148 Михайлов Иван МОБУ СОШ №66
149 Стешенко Ольга МОБУ СОШ №66
150 Фомичева Анжелика МОБУ СОШ №66



151 Дроздова Елизавета МОБУ СОШ №67
152 Шибин Павел МОБУ СОШ №67
153 Князева Анастасия МОБУ СОШ №75
154 Меграбян Наташа МОБУ СОШ №75
155 Сьянов Иван МОБУ СОШ №75
156 Шаповалова Виктория МОБУ СОШ №75
157 Щербина Владимир МОБУ СОШ №75
158 Бейгуленко Кирилл МОБУ Гимназия №76
159 Волков Родион МОБУ Гимназия №76
160 Драгонер Иван МОБУ Гимназия №76
161 Заренкова Ксения МОБУ Гимназия №76
162 Крицков Андрей МОБУ Гимназия №76
163 Куликов Антип МОБУ Гимназия №76
164 Лукьянова Александра МОБУ Гимназия №76
165 Чалукян Алексия МОБУ Гимназия №76
166 Шишковский Вадим МОБУ Гимназия №76
167 Аргунова Мария МОБУ СОШ №77
168 Г орохова Серафима МОБУ СОШ №77
169 Г очян Карине МОБУ СОШ №77
170 Гугулян Георгина МОБУ СОШ №77
171 Елфимова Диана МОБУ СОШ №77
172 Куртева Анастасия МОБУ СОШ №77
173 Мармазов Дмитрий МОБУ СОШ №77
174 Никитюк Екатерина МОБУ СОШ №77
175 Пименидис Ираклий МОБУ СОШ №79
176 Богатырев Даниил МОБУ СОШ №82
177 Миносян Даниэль МОБУ СОШ №82
178 Мусофирова Аниса МОБУ СОШ №82
179 Пронюк Г еоргий МОБУ СОШ №82
180 Соболев Даниил МОБУ СОШ №82
181 Червонная Варвара МОБУ СОШ №82
182 Шкуро Тимофей МОБУ СОШ №82
183 Дмитриенко Ирина МОБУ СОШ №84
184 Душаева Алина МОБУ СОШ №84
185 Кононова Валерия МОБУ СОШ №84
186 Макаева Марианна МОБУ СОШ №84
187 Нуждина Валентина МОБУ СОШ №84
188 Разумов Максим МОБУ СОШ №84
189 Тихомирова Альбина МОБУ СОШ №84



190 Акопян Элла МОБУ СОШ №85
191 Паравян Сюзанна МОБУ СОШ №85
192 Муселимян Милена МОБУ СОШ №87
193 Гогинян Мери МОБУ СОШ №88
194 Нечитайлов Игорь МОБУ СОШ №88
195 Еремян Жорж МОБУ СОШ №89
196 Туркиашвили Ирина МОБУ СОШ №89
197 Андреев Аким МОБУ СОШ №90
198 Давыдов Инвер МОБУ СОШ №90
199 Атагян Мария МОБУ СОШ №92
200 Мацак Ангелина МОБУ СОШ №92
201 Папазян Виктория МОБУ СОШ №92
202 Кабаненко Святослав МОБУ Лицей №95
203 Устян Диана МОБУ Лицей №95
204 Ушхо Диана МОБУ Лицей №95
205 Ясакова София МОБУ Лицей №95
206 Глушко Екатерина МОБУ СОШ №100
207 Павленко Полина НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
208 Троценко Артем НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке
QT'f'f.fO . Я & А  3№

Состав жюри,
ответственного за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории в 2023-2024 учебном году 
на территории муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

ОО ФИО ответственного Должность Статус

1. МОБУ гимназия №1 Касьянова Екатерина 
Александровна

МОБУ Гимназия 
№1

организатор в 
аудитории

2. МОБУ гимназия №1 Суперата Эвелина 
Анатольевна

МОБУ Г имназия 
№1

организатор в 
аудитории

3. МОБУ гимназия №1 Красноярова Татьяна 
Васильевна

МОБУ Г имназия 
№1

организатор в 
аудитории

4. МОБУ гимназия №1 Севостьянова 
Анастасия Вадимовна

МОБУ Г имназия 
№1

организатор в 
аудитории

5. МОБУ гимназия №1 Голубничая Наталия 
Петровна

МОБУ Еимназия 
№1

организатор в 
аудитории

6. МОБУ СОШ №2 Замышляева Татьяна 
Викторовна

учитель немецкого 
языка

организатор в 
аудитории

7. МОБУ СОШ №2 Хмелева Людмила 
Васильевна

учитель музыки организатор в 
аудитории

8. МОБУ СОШ №2
Лопатинский
Дмитрий
Владимирович

учитель
информатики

технический
специалист

9. МОБУ СОШ №2 Радыгина Наталья 
Александровна

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

10. МОБУ лицей №3 Чолакян Валерий 
Г арникович учитель физики организатор в 

аудитории

11. МОБУ лицей №3 Лошкарева Лариса 
Анатольевна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

12. МОБУ лицей №3 Драгосав Лидия 
Викторовна

Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

13. МОБУ лицей №3 Г орбунова Ольга 
Константиновна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

14. МОБУ СОШ №4 Шурова Евгения 
Анатольевна

Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

15. МОБУ СОШ №4 Толмачева Ксения 
Александровна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

16. МОБУ СОШ №4 Васева Лилия 
Александровна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

17. МОБУ СОШ №4 Елизарова Лилия 
Николаевна учитель биологии организатор в 

аудитории
18. МОБУ гимназия №5 Ситникова Яна психолог организатор в



Алексеевна аудитории

19. МОБУ гимназия №5 Евдокимова Елизавета 
Олеговна логопед организатор в 

аудитории

20. МОБУ гимназия №5 Валеева Фирдався 
Нуретдиновна библиотекарь организатор в 

аудитории

21. МОБУ гимназия №5 Базарнова Юлия 
Вячеславовна

учитель
информатики

технический
специалист

22. МОБУ гимназия №6 Дашкин Никита 
Юрьевич

учитель
информатики

технический
специалист

23. МОБУ гимназия №6 Тарасенко Екатерина 
Анатольевна

учитель-
дефектолог

технический
специалист

24. МОБУ гимназия №6 Валиева Марина 
Анатольевна учитель географии организатор в 

аудитории

25. МОБУ гимназия №6 Евтушенка Анна 
Валерьевна учитель музыки организатор в 

аудитории

26. МОБУ гимназия №6 Косян Лиза 
Оганесовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

27. МОБУ СОШ №7 Береза Мария 
Сергеевна

учитель музыки организатор в 
аудитории

28. МОБУ СОШ №7 Соколова Алена 
Андреевна

педагог-
организатор

организатор в 
аудитории

29. МОБУ СОШ №7 Харитонов Егор 
Павлович

учитель
информатики

технический
специалист

30. МОБУ СОШ №7 Авдеев Андрей 
Игоревич

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

31. МОБУ СОШ №7 Иванова Анжелика 
Андреевна

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

32. МОБУ гимназия №8 Смотрова О. А учитель ан.яз организатор в 
аудитории

33. МОБУ гимназия №8 ЧАкрян Е.Г. учитель географии организатор в 
аудитории

34. МОБУ гимназия №8 Красулина Е.А педагог-психолог организатор в 
аудитории

35. МОБУ гимназия №8 Максимова С,с
учитель
физкультуры

организатор в 
аудитории

36. МОБУ гимназия №8 Пышненко О.С
учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

37. МОБУ гимназия №8 Огаджанян К. А
учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

38. МОБУ гимназия №8 Маркарян А.А
учитель
информатики

технический
специалист

39. МОБУ гимназия №9 Ковтун К.С
Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

40. МОБУ гимназия №9 Палийчук П.В.
учитель
информатики

технический
специалист

41. МОБУ гимназия №9 Миронов А.С.
учитель
информатики

технический
специалист

42. МОБУ гимназия №9 Крекотень Ф.П.
учитель
иностранного
языка

организатор в 
аудитории

43. МОБУ гимназия №9 Раганян К.В Учитель организатор в



физической
культуры

аудитории

44. МОБУ гимназия №9 Ратуева А.В.
учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

45. МОБУ СОШ №10 Зазулина Наталья 
Петровна

учитель
информатики

технический
специалист

46. МОБУ СОШ №10 Мурзина Анна 
Анатольевна

учитель
информатики

технический
специалист

47. МОБУ СОШ №10 Хаванская Наталия 
Тахировна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

48. МОБУ СОШ №10 Кузнецова Лариса 
Павловна учитель биологии организатор в 

аудитории

49. МОБУ СОШ №10 Месхи Майя 
Мурмановна учитель химии организатор в 

аудитории

50. МОБУ СОШ №11 Слободянский Денис 
Г ригорьевич

учитель
информатики

технический
специалист

51. МОБУ СОШ №11 Лежнюк Оксана 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

52. МОБУ СОШ №11 Катаева Елена 
Анатольевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

53. МОБУ СОШ №11 Левина Инна 
Валерьевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

54. МОБУ СОШ №11 Галустян Марина 
Антоновна зам. по УВР организатор в 

аудитории

55. МОБУ СОШ №12 Калбасина Яна 
Викторовна

учитель
математики

технический
специалист

56. МОБУ СОШ №12 Семенюк Дмитрий 
Филиппович

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

57. МОБУ СОШ №12 Доценко Г алина 
Владимировна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

58. МОБУ СОШ №12 Атаманенко Людмила 
Михайловна учитель музыки организатор в 

аудитории

59. МОБУ СОШ №13 Копылова Людмила 
Борисовна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

60. МОБУ СОШ №13 Оганьян Эмма 
Альбертовна

учитель
информатики

технический
специалист

61. МОБУ СОШ №13 Аджемян Александра 
Сергеевна логопед организатор в 

аудитории

62. МОБУ СОШ №13 Тагаева Анна 
Сергеевна психолог организатор в 

аудитории

63. МОБУ СОШ №14 Сенина Надежда 
Витальевна учитель химии технический

специалист

64. МОБУ СОШ №14 Стародубцева 
Светлана Андреевна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

65. МОБУ СОШ №14 Варданян Тагуи 
Врежовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории



66. МОБУ СОШ №14 Безрук Ирина 
Юрьевна учитель истории организатор в 

аудитории

67. МОБУ гимназия 
№15

Покидова Любовь 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

68. МОБУ гимназия №15 Константинова 
Марина Михайловна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

69. МОБУ гимназия №15 Подклетнева Ирина 
Викторовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

70. МОБУ гимназия №15 Антонова Ирина 
Игоревна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

71. МОБУ гимназия 
№16

Соболев Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

72. МОБУ гимназия №16 Маргосьян Кристина 
Андреевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

73. МОБУ гимназия №16 Котова Виктория 
Альбертовна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

74. МОБУ гимназия №16 Хачатрян Ануш 
Рафаеловна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

75. МОБУ СОШ №18 Воякина Лариса 
Г еннадьевна

педагог-
дефектолог

организатор в 
аудитории

76. МОБУ СОШ №18 Вьючная Наталья 
Александровна педагог-психолог организатор в 

аудитории

77. МОБУ СОШ №18 Цулая Кристина 
Венедиктовна

социальный
педагог

организатор в 
аудитории

78. МОБУ СОШ №18 Каракешишян Карина 
Карапетовна

учитель
математики

технический
специалист

79. МОБУ СОШ №19 Ферафонтова 
Анастасия Юрьевна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

80. МОБУ СОШ №19 Сулейманов Михаил инженер-
электроник

технический
специалист

81. МОБУ СОШ №19 Дьяченко Елена 
Владимировна педагог-психолог организатор в 

аудитории

82. МОБУ СОШ №19 Минская-Выдрина 
Анна Владимировна учитель-логопед организатор в 

аудитории

83. МОБУ СОШ №20 Варданян Нарине 
Агасиевна

зам директора по 
УМР

организатор в 
аудитории

84. МОБУ СОШ №20 Хачатрян Левон 
Агаронович

учитель
информатики

технический
специалист

85. МОБУ СОШ №20 Саркисян Лусик 
Рубиковна педагог психолог организатор в 

аудитории

86. МОБУ СОШ №20 Лосякова Наталья 
Александровна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

87. МОБУ лицей №22 ЗибороваЕкатерина
Львовна

учитель
информатики

технический
специалист

88. МОБУ лицей № 22 Тюрк Анна 
Витальевна учитель ИЗО организатор в 

аудитории

89. МОБУ лицей №22 Бочка Галина 
Павловна учитель музыки организатор в 

аудитории
90. МОБУ лицей №22 Пустоварова Евгения педагог-психолог организатор в



Николаевна аудитории

91. МОБУ лицей №22 Коломиец Алиса 
Юрьевна педагог-психолог организатор в 

аудитории

92. МОБУ лицей №23 Шильникова Алла 
Константиновна

учитель
информатики

технический
специалист

93. МОБУ лицей №23 Саркисян Эмма 
Погосовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

94. МОБУ лицей №23 Петрова Алла 
Николаевна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

95. МОБУ лицей №23 Потякова Наталья 
Анатольевна учитель химии организатор в 

аудитории

96. МОБУ СОШ №24 Родионова Марина 
Витальевна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

97. МОБУ СОШ №24 Ивнев Денис 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

98. МОБУ СОШ №24 Максакова Ольга 
Валерьевна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

99. МОБУ СОШ №24 Сидоренко Кирилл 
Вадимович

учитель
математики

организатор в 
аудитории

100. МОБУ СОШ №25 Торбик Владимир 
Владимирович техник технический

специалист

101. МОБУ СОШ №25 Сингач Мария 
Александровна

заместитель 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

102. МОБУ СОШ №25 Акопян Карине 
Ашотовна учитель немецкого организатор в 

аудитории

103. МОБУ СОШ №25 Хачатурян Акоп 
Ованесович

учитель
французского

организатор в 
аудитории

104. МОБУ СОШ №25 Окроева Светлана 
Рафаэловна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

105. МОБУ СОШ №25 Костылина Наталья 
Николаевна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

106. МОБУ СОШ №26 Кутепова Валерия 
Руслановна

заместитель 
директора по ВР

технический
специалист

107. МОБУ СОШ №26 Манафова Найда 
Шемсединовна

советник
директора

организатор в 
аудитории

108. МОБУ СОШ №26 Корчагина Юлия 
Павловна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

109. МОБУ СОШ №26 Насибова Валентина 
Викторовна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

110. МОБУ СОШ №27 Коновалова Анна 
СЕргеевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

111. МОБУ СОШ №27
Мельникова
Валентина
Александровна

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

112. МОБУ СОШ №27 Посталюк Надежда 
Сергеевна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

113. МОБУ СОШ №27 Хабибулина Наталья 
Леонидовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

114. МОБУ СОШ №28 Теллиян Анна 
Кароевна

учитель
математики,

технический
специалист



информатики

115. МОБУ СОШ №28 Волостных Лилия 
Г еннадьевна

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

116. МОБУ СОШ №28 Гаранян Сусанна 
Сааковна

учитель
математики,
информатики

организатор в 
аудитории

117. МОБУ СОШ №28 Бабакехян Любовь 
Сергеевна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

118. МОБУ СОШ №29 Календжян Артур 
Альбертович

учитель 
информатики и 
технологии

технический
специалист

119. МОБУ СОШ №29 Запорожец Ирина 
Анатольевна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

120. МОБУ СОШ №29 Зебелян Кристина 
Андреевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

121. МОБУ СОШ №29 Казанджян Марина 
Вартановна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

122. МОБУ СОШ №31 Мирзоян Баяз 
Байлозовна учитель химии организатор в 

аудитории

123. МОБУ СОШ №31 мовсисян Мане 
Самвеловна педагог-психолог организатор в 

аудитории

124. МОБУ СОШ №31 Салназарян Нвард 
Артемовна

учитель
информатики

технический
специалист

125. МОБУ ООШ №43 Савина Анна 
Алексеевна

учитель
английского
языка,
информатики

организатор в 
аудитории

126. МОБУ ООШ №43 Морозова Ольга 
Владимировна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

127. МОБУ ООШ №43 Куликова Елена 
Евгеньевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

128. МОБУ ООШ №43 Толстова Анна 
Валерьевна

зам. директора по 
ВР

технический
специалист

129. МОБУ гимназия 
№44

Карпухина Лариса 
Алексеевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

130. МОБУ гимназия №44 Козловская Наталья 
Витальевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

131. МОБУ гимназия №44 Фокеева Татьяна 
Александровна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

132. МОБУ гимназия № 44 Хомиченко Олег 
Анатольевич инженер технический

специалист

133. МОБУ ООШ №44 Исакова Юлия 
Анатольевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории



134. МОБУ ООШ №44 Богомаз Марина 
Сергеевна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

135. МОБУ ООШ №44 Адам Неля Ивановна учитель биологии организатор в 
аудитории

136. МОБУ ООШ №44
Орманджян- 
Кукушкина Марина 
Владимировна

учитель
математики

технический
специалист

137. МОБУ ООШ №48 Рзаева Айнура 
Агамирзоевна

Заместитель 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

138. МОБУ ООШ №48 Мирошникова 
Екатерина Евгеньевна

Учитель
начальных классов

технический
специалист

139. МОБУ ООШ №48 Ставицка Алиса 
Николаевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

140. МОБУ ООШ №48 Сафронова Марина 
Полихроновна

Учитель
математики

организатор в 
аудитории

141. МОБУ СОШ №49 Макаова Ирина 
Хаджимуратовна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

142. МОБУ СОШ №49 Сахно Марина 
Владимировна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

143. МОБУ СОШ №49 Кобякова Елена 
Дмитриевна

учитель географии организатор в 
аудитории

144. МОБУ СОШ №49 Строготяну Вячеслав 
Вячеславович

технический
специалист

технический
специалист

145. МОБУ СОШ №53 Татулян Диана 
Артуровна учитель-логопед организатор в 

аудитории

146. МОБУ СОШ №53 Тунина Марина 
Анатольевна

социальный
педагог

организатор в 
аудитории

147. МОБУ СОШ №53 Цымбалова Наталья 
Александровна учитель физики организатор в 

аудитории

148. МОБУ СОШ №53 Картавых Евгений 
Викторович

учитель
информатики

технический
специалист

149. МОБУ ООШ №55 Силаева Анна 
Вдадимировна

зам. директора по 
УВР

технический
специалист

150. МОБУ ООШ №55 Кочетова Галина 
Павловна учитель рисования организатор в 

аудитории

151. МОБУ ООШ №55 Г убанова Инна 
Сергеевна учитель истории организатор в 

аудитории

152. МОБУ ООШ №56 Данелян Светлана 
Г еннадиевна

заместитель 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

153. МОБУ ООШ №56 Любимова Инна 
Игоревна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

154. МОБУ ООШ №56 Симакина Ольга 
Сергеевна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

155. МОБУ ООШ №56 Каранян Ксения 
Николаевна

учитель биологии, 
химии, географии

технический
специалист

156. МОБУ СОШ №57 Фарманян Сусана 
Артюшовна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

157. МОБУ СОШ №57 Маргарян Наталья учитель русского организатор в



Рафиковна языка и 
литературы

аудитории

158. МОБУ СОШ №57 Меликова Анна 
Ивановна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

159. МОБУ СОШ №57 Щукин Владимир 
Федорович

учитель
информатики

технический
специалист

160. МОБУ лицей №59 Кухилава Ельза 
Шакровна

учитель
информатики

технический
специалист

161. МОБУ лицей №59 Торбик Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

162. МОБУ лицей №59 Торбик Ирина 
Анатольевна

учитель
информатики

организатор в 
аудитории

163. МОБУ лицей №59 Роганова Ирина 
Евгеньевна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

164. МОБУ лицей №59 Павлов Александр 
Иванович

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

165. МОБУ СОШ №65 Майорова Юлиана 
Алексеевна

учитель
информатики

технический
специалист

166. МОБУ СОШ №65 Г апонова Анастасия 
Павловна психолог организатор в 

аудитории

167. МОБУ СОШ №65 Шаталова Дарья 
Олеговна психолог организатор в 

аудитории

168. МОБУ СОШ №65 Сарабашев Александ 
Александрович

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

169. МОБУ СОШ №66 Мартынова Марина 
Васильевна

педагог
доп.образования

организатор в 
аудитории

170. МОБУ СОШ №66 Марданян Кристина 
Агасиевна

советник
директора

организатор в 
аудитории

171. МОБУ СОШ №66 Попов Виктор 
Михайлович

педагог
доп. образования

организатор в 
аудитории

172. МОБУ СОШ №66 Коргун Валерий 
Владимирович учитель физики технический

специалист

173. МОБУ СОШ №67 Насунова Татьяна 
Борисовна

учитель 
математики и 
информатики

технический
специалист

174. МОБУ СОШ №67 Чепнян Аида 
Суреновна

учитель биологии 
и химии

организатор в 
аудитории

175. МОБУ СОШ №67 Тумасян Аракси 
Вагинаковна учитель географии организатор в 

аудитории

176. МОБУ СОШ №67 Насунова Маргарита 
Борисовна

учитель физики
организатор в 
аудитории

177. МОБУ СОШ №75 Асриян Тигран 
Аркадьевич

учитель
математики

технический
специалист

178. МОБУ СОШ №75
Золотникова
Екатерина
Александровна

учитель русского 
языка, 
литературы, 
кубановедения

организатор в 
аудитории

179. МОБУ СОШ №75 Парамонова Евгения 
Г еннадьевна

учитель черчения, 
искусства, МХК

организатор в 
аудитории



180. МОБУ СОШ №75 Чернышова Татьяна 
Александровна учитель физики организатор в 

аудитории
181. МОБУ гимназия 

№76
Беседина Татьяна 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

182. МОБУ гимназия №76 Кулешова Татьяна 
Евгеньевна лаборант организатор в 

аудитории
183. МОБУ гимназия №76 Сапрыкина Мария 

Г еоргиевна педагог-психолог организатор в 
аудитории

184. МОБУ гимназия №76 Тлиф Валентина 
Александрова

учитель
математики

организатор в 
аудитории

185. МОБУ СОШ №77 Атагьян Рузанна 
Карленовна

учитель
информатики

технический
специалист

186. МОБУ СОШ №77 Келеменян Маргарита 
Мисаковна учитель биологии организатор в 

аудитории

187. МОБУ СОШ №77 Джавадян Ирина 
Александровна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

188. МОБУ СОШ №77 Бажукова Екатерина 
Николаевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

189. МОБУ СОШ №78 Литкина Кира 
Ризаевна

учитель
информатики,
математики,
физики

технический
специалист

190. МОБУ СОШ №78 Еременко Елена 
Анатольевна

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

191. МОБУ СОШ №78 Г ладкова Ирина 
Владимировна

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

192. МОБУ СОШ №78 Хушт Ирина 
Робертовна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

193. МОБУ СОШ №79 Чернышева Г алана 
Петровна

учитель
информатики

технический
специалист

194. МОБУ СОШ №79 Устян Татьяна 
Ивановна

учитель изо и 
технологии

организатор в 
аудитории

195. МОБУ СОШ №79 Магомедова Светлана 
Станиславовна

учитель музыки и 
технологии

организатор в 
аудитории

196. МОБУ СОШ №79 Гогорян Луиза 
Суреновна

учитель географии организатор в 
аудитории

197. МОБУ СОШ №80 Аллало Стелла 
Юрьевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

198. МОБУ СОШ №80 Азаренко Галина 
Викторовна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

199. МОБУ СОШ №80 Серов Алексей 
Владимирович

учитель истории и 
кубановедения

организатор в 
аудитории

200. МОБУ СОШ №80 Шолкова Ирина 
Александровна

учитель
информатики

технический
специалист

201. МОБУ ООШ №81 Хорольский Михаил 
Юрьевич

учитель
информатики

технический
специалист

202. МОБУ ООШ №81 Чернова Валентина 
Викторовна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

203. МОБУ ООШ №81 Тимченко Наталья 
Викторовна

педагог
организатор

организатор в 
аудитории

204. МОБУ ООШ №81 Багателия Ольга учитель организатор в



Валентиновна начальных классов аудитории
205. МОБУ СОШ №82 Ушакова Татьяна 

Николаевна библиотекарь организатор в 
аудитории

206. МОБУ СОШ №82 Шведова Любовь 
Александровна

учитель
кубановедения

организатор в 
аудитории

207. МОБУ СОШ №82 Привалова Ксения 
Вячеславовна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

208. МОБУ СОШ №82 Хлопонина Татьяна 
Валерьевна

учитель
информатики

технический
специалист

209. МОБУ СОШ №83 Новикова Елена 
Викторовна Завуч по ВР организатор в 

аудитории

210. МОБУ СОШ №83 Кундакчян Анжела 
Маркаровна

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

211. МОБУ СОШ №83 Симонян Нарек 
Мартинович

учитель
физкультуры

организатор в 
аудитории

212. МОБУ СОШ №83 Рубцов Александр 
Игоревич

учитель
информатики

технический
специалист

213. МОБУ СОШ №84 Федотенко Наталья 
Юрьевна

учитель
английского языка

технический
специалист

214. МОБУ СОШ №84 Родионова Мария 
Викторовна

учитель географии организатор в 
аудитории

215. МОБУ СОШ №84 Несвит Наталья 
Валерьевна

учитель
начальных классов 
и истории

организатор в 
аудитории

216. МОБУ СОШ №84 Капуста Зурет 
Сафарбиевна

учитель
обществознания

организатор в 
аудитории

217. МОБУ СОШ №85 Вершинина Галина 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

218. МОБУ СОШ №85 Восканян Рузан 
Вагенаковна учитель физики организатор в 

аудитории

219. МОБУ СОШ №85 Папоян Офеля 
Аветиковна учитель химии организатор в 

аудитории

220. МОБУ СОШ №85 Асланян Стелла 
Робертовна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

221. МОБУ СОШ №86 Исмаил Наталья 
Давидовна

учитель
начальных классов

технический
специалист

222. МОБУ СОШ №86 Новоселова Ирина 
Анатольевна

учитель химии,
биологии,
географии

организатор в 
аудитории

223. МОБУ СОШ №86 Крысанова Надежда 
Ивановна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

224. МОБУ СОШ №86 Григорьян Марина 
Владимировна

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

225. МОБУ СОШ №87 Дидух Наталья 
Владимировна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

226. МОБУ СОШ №87 Смирнов Андрей 
Г еннадиевич

учитель 
физической 
культуры, ОБЖ

организатор в 
аудитории

227. МОБУ СОШ №87 Аракелян Сусанна 
Сетраковна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

228. МОБУ СОШ №87 Миносян Давид учитель технический



Михайлович информатики специалист
229. МОБУ СОШ №88 Кесян Мальвина 

Самвеловна
учитель
информатики

технический
специалист

230. МОБУ СОШ №88 Любимкина Ирина 
Фёдоровна

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

231. МОБУ СОШ №88 Саркисова Нонна 
Г еоргиевна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

232. МОБУ СОШ №88 Зубова Армине 
Суриковна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

233. МОБУ СОШ №89 Коробцова Алина 
Олеговна психолог организатор в 

аудитории

234. МОБУ СОШ №89 Сейранян Кнарик 
Самвеловна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

235. МОБУ СОШ №89 Исхакова Светлана 
Ивановна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

236. МОБУ СОШ №89 Стратилова Ольга 
Константиновна

учитель 
математики и 
информатики

технический
специалист

237. МОБУ СОШ №89 Кулевцова Нина 
Николаевна

учитель 
математики и 
информатики

организатор в 
аудитории

238. МОБУ СОШ №90 Коблев Саид 
Хамедович

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

239. МОБУ СОШ №90 Кобж Русета 
Маджидовна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

240. МОБУ СОШ №90 Шмелев Сергей 
Владимирович учитель физики организатор в 

аудитории

241. МОБУ СОШ №90 Андрухаев Руслан 
Джамбечевич

учитель
информатики

технический
специалист

242. МОБУ СОШ №91 Балыков Сергей 
Михайлович

учитель физики технический
специалист

243. МОБУ СОШ №91 Баскинов Сеильбек
учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

244. МОБУ СОШ №91 Платова Нафсета 
Сафарбиевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

245. МОБУ СОШ №91 Баскакова Элеонора 
Павловна

учитель биологии организатор в 
аудитории

246. МОБУ СОШ №92 Хакуринова Зарема 
Хазретовна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

247. МОБУ СОШ №92 Ипполитова Татьяна 
Викторовна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

248. МОБУ СОШ №92 Бабичева Алена 
Витальевна

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

249. МОБУ СОШ № 92 Петросян Иван 
Вагаршакович учитель физики

технический
специалист

250. МОБУ ООШ №93 Мергель Юлия 
Викторовна

учитель
литературы

организатор в 
аудитории

251. МОБУ ООШ №93 Орлова Светлана учитель начальной организатор в



Владимировна школы аудитории

252. МОБУ ООШ №93 Попова Людмила 
Владимировна

учитель начальной 
школы

организатор в 
аудитории

253. МОБУ ООШ №93 Булавин Георгий 
Анатольевич

учитель
физкультуры

технический
специалист

254. МОБУ СОШ №94 Шхалахо Светланан 
Шабановна

учитель
начальных классов

технический
специалист

255. МОБУ СОШ №94 Напсо Русет 
Сальбиевна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

256. МОБУ СОШ №94 Шхалахова Валентина 
Сальбиевна

учитель географии 
и биологии

организатор в 
аудитории

257. МОБУ СОШ №94 Хейшхо Руслан 
Маджидович

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

258. МОБУ лицей №95 Керимова Екатерина 
Петровна

зам.директора по 
НМР

организатор в 
аудитории

259. МОБУ лицей №95 Шхал ахова Фатима 
Халидовна библиотекарь технический

специалист

260. МОБУ лицей №95 Синина Елена 
Александровна

советник 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

261. МОБУ лицей №95 Шевцова Мария 
Сергеевна

зам.директора по 
УВР

организатор в 
аудитории

262. МОБУ СОШ №96 Красникова 
Анастасия Андреевна

учитель
информатики

технический
специалист

263. МОБУ СОШ №96 Кильдишова Елена 
Викторовна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

264. МОБУ СОШ №96 Высоцкая Ольга 
Станиславовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

265. МОБУ СОШ №96 Амбарцумян Рита 
Г еоргиевна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

266. МОБУ ООШ №99 Лавренко Мария 
Вячеславовна

учитель
информатики

технический
специалист

267. МОБУ ООШ №99 Исаченко Наталья 
Дамировна

учитель
начальных классов

организатор в 
аудитории

268. МОБУ ООШ №99 Бедросян Анна 
Альбертовна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

269. МОБУ ООШ №99 Кардаш Юрий 
Анатольевич

учитель
английского языка

организатор в 
аудитории

270. МОБУ СОШ №100 Набиева Ирада 
Максутовна

учитель
английского языка

технический
специалист

271. МОБУ СОШ №100 Иванченко Ольга 
Владимировна

зам директора по 
УМР

организатор в 
аудитории

272. МОБУ СОШ №100 Шебентова Юлия 
Сергеевна учитель музыки организатор в 

аудитории

273. МОБУ СОШ №100 Варваштян Ольга 
Захаровна

библиотекарь организатор в 
аудитории

274. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Чумаков Юрий 
Анатольевич

технический
специалист

технический
специалист

275. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Позднякова Олеся 
Викторовна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

276. НОУ Г имназия Платонова Анастасия учитель организатор в



«Школа бизнеса» Николаевна английского языка аудитории

277. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Калайджян Гаянэ 
Руслановна

учитель
французского
языка

организатор в 
аудитории

278. М БУ ДО ЦТРиГО Буркина Анета 
Саркисовна Педагог-психолог организатор

279. МБУ ДО ЦТРиГО Аникеев Даниил 
Аркадьевич

Системный 
администратор 
информационно
коммуникационны 
х систем

технический
специалист

280. МБУ ДО ЦТРиГО Воробьева Вера 
Петровна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

281. МБУ ДО ЦТРиГО Губарева Татьяна 
Дмитриевна

зав. учебно
методическим 
отделом

организатор в 
аудитории

282. МБУ ДО ЦТРиГО Котляров Максим 
Николаевич

зам.директора по 
УВР

технический
специалист

283. МБУ ДО ЦТРиГО Небоженко Елена 
Витальевна

секретарь учебной 
части

организатор в 
аудитории

284. МБУ ДО ЦТРиГО Рамзина Наталья 
Владимировна

диспетчер
образовательного
учреждения

организатор в 
аудитории

285. МБУ ДО ЦТРиГО Скударнова Рузанна 
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

286. МБУ ДО ЦТРиГО Строгонова Оксана 
Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

287. МБУ ДО ЦТРиГО Тараканова Анна 
Павловна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

288. МБУ ДО ЦТРиГО Фадеева Ирина 
Александровна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №3 
к приказу управления 
по образованию и науке
от 'f'f.JZX siOeL2) №

Перечень материально-технического обеспечения
1. Компьютер с доступом к интернету.
2. Бумага.
3. Ручка.
4. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях 

проведения олимпиады согласно требованиям*.

Алгоритм проведения МЭ ВсОШ по истории:
1) Участнику олимпиады в первую очередь предоставляется 

возможность выполнить задания теоретической части (1 и 2 блока) (на 
платформе).

2) После того, как все участники в аудитории завершили выполнение 
заданий теоретической части (на платформе), каждому из них 
единовременно выдаются задания творческой части и материалы для 
выполнения:

- шифровальная карточка -  1 шт.;
- черновик (проштампованный двойной тетрадный лист) — 5 шт.;
- проштампованные листы ответа в линию (тетрадные или А-4) -

10 шт.

*Требования к организации видеонаблюдения и видеофиксации в месте проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях (помещениях), где 
участники выполняют олимпиадные задания.
2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры или камеры 
видеонаблюдения (не рекомендуется использование мобильных телефонов). Необходимо 
обеспечить видеосъемку с двух и более видеокамер.
3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего периода проведения 
олимпиадного тура, начиная с момента входа участников в аудиторию и заканчивая 
моментом их выхода из аудитории после завершения олимпиады.
4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий план аудитории со 
всеми рабочими местами участников олимпиады. В поле зрения должен быть каждый 
участник олимпиады, выполнявший задания в данной аудитории.
5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения спорных ситуаций, 
по запросу регионального координатора олимпиады данная запись должна быть 
предоставлена муниципальному координатору для решения возникших проблем.
6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в образовательной 
организации до 1 июня 2024 года.

Начальник управления



Приложение №4 
к приказу управления 
по образованию и науке
от м .т лолг  № S 6 /Z

Форма
предоставления практической части-эссе всероссийской олимпиады

школьников по истории

Каждая 0 0  г. Сочи должна предоставить общую ведомость участников практического 
тура-эссе всероссийской олимпиады школьников по истории по следующей форме:

( 0 0  г. Сочи)

№ ШИФР
НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!

ФИО участника Класс Наличие
эссе

1.
2.
3.
4.

ФИО ответственного

Телефон



Шифр

Шифр не заполнять

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

(предмет)

Фамилия (учащегося)

□  □ □ □ □  □ □ □ □  □ □ □

Имя

Отчество

Образовательная 
Класс __________ организация

Муниципальное образование ____

Работа содержит

нумерованных листов, не считая шифровальной карточки



Б Л А Н К
описи олимпиадных материалов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по

1. Олимпиадные материалы участников 7 класса - ___ комплектов;
2. Олимпиадные материалы участников 8 класса - ___ комплектов;
3. Олимпиадные материалы участников 9 класса - ___ комплектов;
4. Олимпиадные материалы участников 10 класса - _____комплектов;
5. Олимпиадные материалы участников 11 класса - _____комплектов.

ИТОГО:_____комплектов олимпиадных материалов.
Дата и время передачи материалов:
« » 20 г. часов минут

Материалы передал: / /
Материалы принял: / /

Б Л А Н К
описи олимпиадных материалов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по

1. Олимпиадные материалы участников 7 класса - ___ комплектов;
2. Олимпиадные материалы участников 8 класса - ___ комплектов;
3. Олимпиадные материалы участников 9 класса - ___ комплектов;
4. Олимпиадные материалы участников 10 класса - ____ комплектов;
5. Олимпиадные материалы участников 11 класса - ____ комплектов.

ИТОГО:_____комплектов олимпиадных материалов.
Дата и время передачи материалов: 
« » 20 г. часов минут

Материалы передал: / /
Материалы принял: / /

*1-й экземпляр в общем пакете с материалами направляется Муниципальному оператору 
*2-й экземпляр остается у координатора



РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

______  по____________________в_________классе
ОО (предмету)

№ п/п Ф.И.О. учащегося 
(полностью) Шифр Ф.И.О. учителя 

(полностью)

Присутствие
ученика

(в случае отсутствия 
указать причину)

Школьный координатор: 
Члены жюри: 1.

2.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №5 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от

Состав жюри,
ответственного за проверку практической части (эссе) по истории в 2023- 
2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы Должность

1. Пушкарева Елена 
Николаевна

МОБУ гимназия № 1 учитель истории и 
обществознания, 
председатель жюри

2. Злуницына Елена 
Александровна

МОБУ СОШ №2 учитель истории

3. Саркисян Каринэ 
Сергеевна

МОБУ лицей №3 учитель истории и 
обществознания

4. Сичкарь Владимир 
Александрович

МОБУ СОШ №4 учитель истории и 
обществознания

5. Измуратов Павел 
Борисович

МОБУ гимназия №5 учитель истории и 
обществознания

6. Захарьевский Владимир 
Алексеевич

МОБУ гимназия №6 учитель истории и 
обществознания

7. Кучерова Ирина 
Игоревна МОБУ СОШ №26 учитель истории и 

обществознания
8. Белкина Светлана 

Анатольевна
МОБУ гимназия № 1 учитель истории и 

обществознания
9. Карагозян Кристина 

Врамовна
МОАУ гимназия № 8 Учитель истории и 

права
10. Ковтун Ксения 

Сергеевна
МОБУ гимназия № 9 учитель истории и 

обществознания
11. Булгакова Майя 

Валерьевна
МОБУ СОШ №10 учитель истории и 

обществознания
12. Римская Анна 

Г еоргиевна МОБУ СОШ №10 учитель истории и 
обществознания

13. Шишманян Альбина 
Андреевна

МОБУ СОШ №85 учитель истории и 
обществознания

14. Мартиросян Агуник 
Ваниковна

МОБУ СОШ №12 учитель истории и 
обществознания

15. Цветкова Елена 
Николаевна

МОБУ СОШ №75 учитель истории и 
обществознания



16. Захарьевская Анна 
Павловна

МОБУ гимназия №15 учитель
культурологии и 
истории

17. Пегасова Юлия 
Ивановна

МОБУ гимназия №16 учитель истории, 
права

18. Опарина Алина 
Игоревна

МОБУ СОШ №7 учитель истории и 
обществознания

19. Терзян Армине 
Суреновна

МОБУ СОШ №20 учитель истории и 
обществоведения

20. Лисина Елена Сергеевна МОБУ СОШ №24 учитель истории
21. Курилкова Ольга 

Анатольевна
МОБУ лицей №23 учитель истории и 

обществознания
22. Ковригина Нина 

Алексеевна МОБУ СОШ №24 учитель истории и 
обществознания

23. Сайфутдинов Надир 
Бареевич

МОБУ СОШ №24 учитель истории и 
обществознания

24. Гулая Наталья 
Анатольевна

МОБУ СОШ №25 учитель истории

25. Кириченко Татьяна 
Г ригорьевна

МОБУ гимназия № 44 учитель истории и 
обществознания

26. Мельникова Анна 
Алибековна МОБУ СОШ №49 учитель истории и 

обществознания
27. Серопян Светлана 

Вачагановна
МОБУ СОШ №53 учитель истории

28. Пололин Владимир 
Александрович

МОБУ лицей №59 учитель истории и 
обществознания

29. Акулова Галина 
Кузьминична

МОБУ гимназия №76 учитель истории и 
обществознания

30. Козык Елена Васильевна МОБУ СОШ №82 учитель истории и 
обществознания

31. Фадеева Ирина 
Александровна МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи

педагог
дополнительного
образования

Начальник управления



Приложение №6 
к приказу управления 
по образованию и науке
от к  fa я&лък*-

Образцы документов
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

АКТ
общ ественного наблюдения

муниципального этапа всероссийской олимпиады  ш кольников
в __________ __ __________________________________ПО____________________________________________________

муниципальное образование предмет
ФИО наблюдателя_____________________________ _______________ № удостоверения_______

Дата наблюдения_________________ Время: начало________________окончание____________

Соблюдение требований к проведению олимпиады:

1. Наличие отдельного рабочего места для каждого участника олимпиады (компьютер, 
(ноутбук, планшет) с устойчивым подключением к сети Интернет

2. Наличие письменных принадлежностей, бумаги (черновиков), другого материально- 
технического обеспечения и справочных материалов в соответствии с требованиями.

3. Организована видеофиксация проведения олимпиады
4. Наличие часов в аудитории и обозначение примерного времени проведения 

олимпиады (начало, окончание)
5. Проведение инструктажа с дежурными в аудитории и вне аудитории
6. Распределение дежурных по аудиториям и вне аудиторий
7. Организованный допуск участников в аудитории в соответствии с приказом 

(списком) МОУО.
8. Проведение инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
9. Сбор материалов после проведения олимпиады, указанных в п. 2

Зафиксированы случаи:

1. Отсутствия регистрации участников олимпиады
2. Отсутствие инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
3. Наличия у участников средств связи, справочных материалов, кроме разрешенных к 

использованию, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации

4. Наличия в аудиториях для проведения олимпиады не закрытых материалов со 
справочно-познавательной информацией по предмету

5. Присутствия посторонних лиц в аудитории
6. Перемещения участников по аудитории во время проведения олимпиады
7. Обмена любыми материалами и предметами, разговоров между участниками в 

аудитории во время проведения олимпиады
8. Вынос из аудитории олимпиадных материалов.
9. Перемещения участников за пределами аудитории во время проведения олимпиады 

без сопровождения дежурных
10. Несоответствие места проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям

Нарушений не выявлено

Другое (комментарий по итогам) :

Общественный наблюдатель
(подпись) (расшифровка подписи)



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

_____________________________________ »
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я, ________________________________________ ,
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/ моей дочери (подопечной)
______________________________________________________ ___________ ?

фамилия, инициалы ребенка

учащего(й)ся_________класса__________________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения моим сыном (подопечным)/дочерью (подопечной) 
необходимого количества баллов, установленного организатором 
муниципального этапа {управление по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края) участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обгцествознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказБ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 
14 февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).
«______»___________2023 г. ________/ /

/
подпись расшифровка



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

_____________________ 5

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я,__________________________________________________________,

фамилия, инициалы совершеннолетнего участника

являюсь обучающим(й)ся_____класса ____________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения мной необходимого количества баллов, 
установленного организатором муниципального этапа (управление по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края),

наименование МОУО

сообщаю о намерении участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 
февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).

«______»___________2023 г.
/

/

подпись расшифровка



СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных

Я ,________________________________________________________ _______________
(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу___________________

паспорт серия_________ номер___________ , выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании______________________________________________________________________ ,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие _______________
_(краткое наименование 0 0 ) , расположенному по адресу:

________________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных1 моего ребенка (подопечного): 

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации; 
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников; 
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая: 

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 
таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3, 4.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов 
в период и по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также 
размещены Операторами 1, 2, 3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети 
«Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 
что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 
персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) 
рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

«_____ » _______________ 2023___ года _______________ / ________________________/
Подпись Расшифровка *

* Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



СОГЛАСИЕ *
совершеннолетнего участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на обработку персональных данных

Я,

(ФИО полностью)
проживающий по адресу

паспорт серия_________ номер___________ , выдан:

(кем и когда выдан)

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие
_____________________________ (краткое наименование 0 0 ) , расположенному по адресу:
________________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных, является осуществление наиболее полного 
исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных 
на них действующим законодательством Российской Федерации при организации и 
проведении этапов всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада), в том 
числе обязанности по размещению (публикации) результатов этапов Олимпиады в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 

муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, 4, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных



действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться 
как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я  согласен (сна), что следующие мои сведения: «фамилия, имя, отчество, название 
и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на почетных грамотах 
(дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, название и 
номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников» 
могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3,4.

Я согласен (сна), что мои фото-, и видеоизображения, могут быть использованы 
Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и по итогам 
проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены Операторами 1, 2,
3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 
Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано мною 
путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 
получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 
уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 
настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации.

«_____ » _______________ 2023 года _______________ / ________________________/
Подпись Расшифровка *

* Согласие заполняется гражданином, участником муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 учебного года, достигшим 18-летнего возраста.

Начальник управления О.Н. Медведева


